



महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान

(शिक्षा मंत्रालय भारत सरकार के अधीन स्वायत्तशासी संस्था)

वेदविद्या मार्ग, चिंतामण गणेश, पोस्ट जवासिया, उज्जैन - 456006 (म.प्र.)

Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan

(An autonomous organisation under Ministry of Education, Govt. of India)
Vedavidya Marg, Chintaman Ganesh, P.O. Jawasiya, UJJAIN- 456006 (M.P.)

प.सं.3-4/2021(प्र./वि.)/मसारावेविप्र/

दिनांक : 13/07/2023

सूचना - 1274

महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन में सीधी भर्ती से विभिन्न पदों हेतु आयोजित लिखित परीक्षा के प्रश्न पत्र, जवाब कुंजी प्रकाशित करने के सम्बन्ध में।

(Question paper and Answer Key of the written test exams conducted by MSRVVP for various posts on Direct Recruitment basis)

प्रतिष्ठान द्वारा विभिन्न रिक्त पदों को सीधी भर्ती के माध्यम से (5 विविध पदों - सहायक निदेशक - 2, सहायक -1, कनिष्ठ हिन्दी अनुवादक - 1, कनिष्ठ लिपिक -5, मल्टी टास्किंग स्टाफ -3) भरने हेतु रोजगार समाचार के दिनांक 15 से 21 अक्टूबर, 2022 तथा दिनांक 26 नवम्बर से 2 दिसम्बर, 2022 के अंक में विज्ञापन प्रकाशित किया गया था तथा आवेदन आमंत्रित किए गए थे एवं विभिन्न पदों हेतु दिनांक 25 जून, 2023 तथा 1 एवं 2 जुलाई, 2023 को लिखित परीक्षा आयोजित की गई थी।

समस्त लिखित परीक्षाओं के प्रश्नपत्र एवं जवाब कुंजी प्रतिष्ठान की वेबसाइट www.msrvvp.ac.in पर प्रकाशित की जा रही है।

प्रश्नपत्र एवं जवाब कुंजी में किसी भी प्रकार की आपत्ति होने पर दिनांक 15/07/2023 तक प्रतिष्ठान को ईमेल msrvvp.recruitment@gmail.com पर अथवा पत्र द्वारा सूचित किया जा सकता है। दिनांक 15/07/2023 के पश्चात प्राप्त किसी भी प्रकार की आपत्ति पर विचार नहीं किया जाएगा।

संलग्न : समस्त लिखित परीक्षाओं के प्रश्नपत्र एवं जवाबकुंजी

Pratishthan had advertised in the Employment News/ Rogzar Samachar edition 15th to 21st Oct., 2022 and 26th Nov to 2nd December, 2022 for filling up of various posts (12 vacant posts -Assistant Director -2, Assistant -1, Jr. Hindi Translator -1, LDC -5, MTS-3) and called for applications and the written examination was conducted on 25th June, 1st & 2nd July, 2023 for filling up the posts.

Question papers and Answer Key for all the written tests conducted are being uploaded on Pratishthan's website www.msrvvp.ac.in.

Any objection with regard to Question paper and Answer Key may be intimated on Pratishthan's email Id msrvvp.recruitment@gmail.com or by letter latest by 15/07/2023. Any objection received after 15/07/2023 will not be entertained.

Encl.: Question paper and Answer Key for all written test


(प्रो. विरूपाक्ष वि. जड्डीपाल)
सचिव / Secretary

प्रतिलिपि : (1) सहायक निदेशक, मसारावेविप्र / Assistant Director, MSRVVP

(2) समस्त अभ्यर्थियों को सूचनार्थ प्रतिष्ठान की वेबसाइट पर प्रकाशित।

Uploaded on Pratishthan's website for information of all the candidates.

(3) सम्बन्धित पत्रावली / Concerned file

(4) कार्यालय आदेश पत्रावली / Office order file

दूरभाष (0734) 2502266, 2502254, 2502255

E-mail : msrvvpurn@gmail.com, website : www.msrvvp.ac.in